ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND–HKL

V/v đăng ký hỗ trợ trồng cây phân tán

bằng nguồn vốn ngân sách Trung ương

giai đoạn 2026- 2029

Lục Nam, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể, tổ chức chính trị- xã

hội, lực lượng vũ trang trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 975/SNN-KL ngày 16/4/2024 của Sở Nông

nghiệp và PTNT tỉnh Bắc Giang về việc đăng ký hỗ trợ trồng cây phân tán bằng

nguồn vốn ngân sách Trung ương giai đoạn 2026- 2029.

Chủ tịch UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, đoàn thể, tổ chức

chính trị- xã hội, lực lượng vũ trang trên địa bàn huyện, UBND các xã, thị trấn

thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tổ chức rà soát quỹ đất, xác định vị trí, địa điểm, số lượng, loài

cây trồng, đối tượng, lập danh sách đăng ký nhận hỗ trợ trồng cây phân tán

năm 2026- 2029 (Nguồn ngân sách Trung ương), theo các tiêu chí sau:

- Địa điểm trồng:

+ Tại khu vực đô thị: Trồng trên vỉa hè đường phố, công viên, vườn hoa,

quảng trường; trong khuôn viên các trụ sở, trường học, bệnh viện, nhà máy, xí

nghiệp, cụm công nghiệp, các công trình tín ngưỡng, vườn nhà và các công trình

công cộng khác...

+ Tại khu vực nông thôn: Trồng trên đất vườn nhà, hành lang giao thông;

bãi ven sông, suối, bờ kênh, mương, bờ vùng, bờ thửa, nương rẫy; trong khuôn

viên các trụ sở trường học, trạm y tế, nhà máy, xí nghiệp, cụm công nghiệp; các

công trình tín ngưỡng và các công trình công cộng khác; các mảnh đất nhỏ phân

tán (diện tích nhỏ hơn 3.000 m
2
 đối với đất lâm nghiệp)...

- Về loài cây: Tập trung chủ yếu đối với các cây giống Bạch đàn lai, Keo

lai được sản xuất bằng phương pháp nuôi cấy mô tế bào, đã trồng rừng và sinh

trưởng tốt trên địa bàn huyện, như: Keo lai các dòng BV10, BV16, BV33,

2

AH1... Bạch đàn lai các dòng UG24, UG54, UP, PNCT3, U6; Bạch đàn cự vĩ

DH32-29, Keo tai tượng...

- Cơ chế chính sách: Ngân sách Nhà nước hỗ trợ trực tiếp cây giống đến

các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân và cộng đồng dân cư tham gia đăng ký.

2.  Đề nghị các cơ quan, đơn vị, đoàn thể, tổ chức chính trị- xã hội và các

đơn vị lực lượng vũ trang trên địa bàn huyện; UBND các xã, thị trấn tổng hợp

kết quả rà soát, đăng ký hỗ trợ trồng cây phân tán năm 2026- 2029 (theo biểu

mẫu đính kèm) gửi về UBND huyện (qua Hạt Kiểm lâm huyện) thời gian trước

ngày 30/4/2024 để tổng hợp báo cáo theo quy định.

(Gửi kèm theo Công văn  số 975/SNN-KL ngày 16/4/2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục Kiểm lâm;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- LĐVP, CVVP;

- Lưu: VT, HKL.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Toán

3

UBND XÃ.............

....................

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

.......Ngày........tháng ......năm 2024

                     Kính gửi : Hạt Kiểm lâm huyện Lục Nam

Danh sách đăng ký hỗ trợ trồng cây phân tán bằng nguồn vốn ngân sách

Trung ương giai đoạn 2026- 2029.

TT

  Loài cây

Số lượng cây dự kiến hỗ trợ theo

từng năm (1000 cây)

Tổng

giai đoạn

2026-2029

Ghi

chú

2026 2027 2028 2029

1 Bạch đàn mô.

2 Bạch đàn....

3 Bạch đàn....

4 Keo lai mô

............, Ngày ....... tháng ....... năm 2024

   TM UBND xã.............

 (Ký tên, đóng dấu)

		hvtoan_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2024-04-25T14:06:18+0700

		2024-04-25T16:25:52+0700

		2024-04-25T16:26:01+0700

		lucnam_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-25T16:26:18+0700